
28 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    TỈNH QUẢNG TRỊ             ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
   Số:13/2007/NQ-HðND      ðông Hà, ngày 10 tháng 8  năm 2007 
 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về Quy hoạch, kế hoạch phát triển Thương mại- Du lịch Quảng Trị  

và tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây giai ñoạn 2007- 2010, 
 tầm nhìn ñến năm 2020 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

KHÓA V, KỲ HỌP THỨ 10 
 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày 03 

tháng 12 năm 2004; 
Sau khi xem xét Tờ trình số 1926/TTr-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2007 của 

UBND tỉnh về việc ðề nghị thông qua ðề án Quy hoạch, kế hoạch phát triển Thương 
mại- Du lịch Quảng Trị và tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây giai ñoạn 2007- 2010, 
tầm nhìn ñến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách HðND tỉnh và 
ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. HðND tỉnh nhất trí thông qua ðề án Quy hoạch, kế hoạch phát triển 
Thương mại- Du lịch Quảng Trị và tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây giai ñoạn 
2007- 2010, tầm nhìn ñến năm 2020 với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU PHÁT TRIỂN 

1. Mục tiêu phát triển Thương mại- Du lịch 

ðưa ngành kinh tế Thương mại- Du lịch phát triển vững mạnh, từng bước hiện 
ñại tương xứng với vai trò, vị trí quan trọng hàng ñầu trên Hành lang kinh tế ðông- 
Tây. Thực hiện thắng lợi mục tiêu Nghị quyết ðại hội tỉnh ðảng bộ lần thứ XIV ñề ra 
“Thương mại- Du lịch- Dịch vụ giữ vị trí quan trọng, phấn ñấu sớm trở thành ngành 
kinh tế mũi nhọn, tạo bước ñột phá thời kỳ sau năm 2010”. 

a) Các mục tiêu cụ thể về phát triển thương mại 

- Tốc ñộ tăng trưởng GDP bình quân thời kỳ 2006- 2010 từ 8,5- 9%, cơ cấu 
GDP chiếm 12,5- 13% tổng GDP toàn tỉnh; 

- Tổng mức bán lẻ hàng hóa dịch vụ ñến năm 2010 ñạt 4.000 tỷ ñồng (Giá so 
sánh năm 1994), tốc ñộ tăng trưởng bình quân hàng năm từ 15- 16%; 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007 29

 

- Tổng kim ngạch xuất khẩu ñến năm 2010 ñạt 50 triệu USD, tốc ñộ tăng trưởng 
bình quân hàng năm khoảng 24- 25%; 

- Tổng kim ngạch nhập khẩu ñến năm 2010 ñạt 40 triệu USD, tốc ñộ tăng trưởng 
bình quân hàng năm 14%; 

- Thu hút khoảng 25- 27 nghìn lao ñộng, chiếm 8,4- 9% lao ñộng xã hội; 
b) Các mục tiêu cụ thể về phát triển du lịch 
- Tốc ñộ tăng trưởng GDP bình quân thời kỳ 2006- 2010 ñạt trên 25%; 
- Tổng lượng khách quốc tế ñến năm 2010 ñạt 100.700 lượt, tăng 22- 25%, ngày 

khách lưu trú trung bình ñạt 1,8- 02 ngày/khách; 
- Tổng lượng khách nội ñịa ñến 2010 ñạt 250.000 lượt, tăng từ 20- 22%, ngày 

khách lưu trú trung bình ñạt 1,7- 1,8 ngày/khách; 
- Tạo việc làm cho khoảng 9.000 lao ñộng, chiếm 3% lao ñộng xã hội; 
- Hình thành các sản phẩm du lịch ñặc thù có sức hấp dẫn; hình thành từ 02 ñến 

03 khu du lịch- dịch vụ- vui chơi giải trí tập trung; 
- Tăng quy mô hệ thống cơ sở kỹ thuật phục vụ du lịch, ñến năm 2010 có 1.700 

phòng. Có thêm 05- 06 khách sạn ñạt tiêu chuẩn 3 ñến 4 sao ñáp ứng yêu cầu của 
khách quốc tế. Công suất sử dụng phòng ñạt trên 60%. 

2. Mục tiêu phát triển Hành lang kinh tế ðông- Tây 
Huy ñộng mọi nguồn lực, khai thác hiệu quả các tiềm năng, lợi thế của tuyến 

Hành lang kinh tế ðông- Tây, tạo bước phát triển mới nhằm thúc ñẩy phát triển kinh 
tế- xã hội. Tăng cường quan hệ hợp tác giao lưu thương mại, mở rộng thị trường, thu 
hút ñầu tư, hình thành các trung tâm thương mại- du lịch- dịch vụ ñáp ứng yêu cầu 
hội nhập kinh tế quốc tế, ñẩy nhanh tốc ñộ tăng trưởng và chuyển dịch cơ cấu kinh tế. 
Khuyến khích và khơi dậy tiềm lực các thành phần kinh tế, các tầng lớp dân cư vươn 
lên làm giàu, tăng thu nhập, giải quyết việc làm, xóa ñói giảm nghèo, cải thiện và 
nâng cao ñời sống nhân dân. ðảm bảo quốc phòng- an ninh, trật tự an toàn xã hội. 

II. ðỊNH HƯỚNG QUY HOẠCH PHÁT TRIỂN 
1. Quy hoạch phát triển ngành Thương mại 
a) Tổ chức 02 luồng lưu thông hàng hóa chủ yếu  
- Luồng Bắc- Nam; 
- Luồng ðông- Tây qua Quốc lộ 9; 
b) Tổ chức các hệ thống hạt nhân thương mại 
- Các ñiểm thương mại- dịch vụ các cụm xã: Quy hoạch 42 xã, 03 thị trấn miền 

núi của 05 huyện có xã miền núi thành 16 trung tâm cụm xã (Hướng Hóa 07, 
ðakrông 04, Vĩnh Linh 02, Gio Linh 01, Cam Lộ 02). 

- Các cụm ñiểm thương mại- dịch vụ: 

Tổ chức các cụm thương mại- dịch vụ ở các trung tâm thị trấn, thị tứ và  ñiểm 
thương mại- dịch vụ kiêm chợ ở các thị tứ, trung tâm liên xã, các ñầu mối giao thông 
quan trọng ở nông thôn, xã miền núi. 

c) Các trung tâm thương mại- dịch vụ  



30 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007

 

Nâng cấp 02 Trung tâm thương mại ðông Hà- Lao Bảo ñạt tiêu chuẩn Trung 
tâm Thương mại- Dịch vụ của khu vực và cả nước. Sau năm 2015 phát triển cụm 
thương mại- dịch vụ tiểu vùng phía Nam (Thị xã Quảng Trị) thành trung tâm thương 
mại phía Nam của tỉnh. 

d) Hệ thống mạng lưới chợ 
Trong giai ñoạn từ nay ñến năm 2010 tập trung nguồn vốn ñể hoàn thiện mạng 

lưới chợ trên ñịa bàn tỉnh theo các quyết ñịnh và chương trình phát triển chợ của 
UBND tỉnh Quảng Trị ñến năm 2010, có tính ñến năm 2020. 

ðến năm 2020, toàn tỉnh có 107 chợ và 03 trung tâm thương mại. 
(Phụ lục 01 ñính kèm) 

e) Hệ thống mạng lưới xăng dầu 
Quy hoạch cải tạo các cây xăng dầu cũ, ñầu tư xây dựng mới hệ thống cây xăng 

dầu theo hướng kinh doanh tổng hợp bảo ñảm các tiêu chuẩn và nâng cao văn minh 
phục vụ. 

                                               (Phụ lục 02 ñính kèm) 
f) Quy hoạch phát triển hệ thống kho tàng ñáp ứng yêu cầu phục vụ hàng quá 

cảnh, tạm nhập, tái xuất, gia công tái chế ở khu vực cửa khẩu Lao Bảo, Khu Dịch vụ 
tổng hợp Làng Vây, Khu Công nghiệp Nam ðông Hà, ga ðông Hà, cảng ðông Hà và 
cảng Cửa Việt. 

2. Quy hoạch phát triển du lịch 
ðịnh hướng phát triển không gian du lịch ñược cụ thể hóa trong việc hình thành 

vùng, các cụm ñiểm, các tuyến và các khu du lịch. 
a) Vùng Du lịch 
- Vùng Du lịch phía Tây: Trung tâm chủ yếu là vùng Khe Sanh- Rào Quán và 

các vệ tinh Lao Bảo, Làng Vây, thác Ồ Ồ, ðakrông (Khu nghỉ dưỡng suối nước nóng 
Klu ðakrông - Làng Cát); 

- Vùng Du lịch phía ðông: Tập trung là tuyến du lịch biển Cửa Tùng- Cửa Việt - 
ðảo Cồn Cỏ gắn với 02 ñô thị trẻ thị trấn Cửa Việt và Cửa Tùng; 

b) Cụm Du lịch  
- Cụm phía Nam với ñịnh hướng phát triển: Du lịch tham quan, nghiên cứu lịch 

sử văn hóa, nghiên cứu du lịch tôn giáo văn hóa, du lịch sinh thái ñồng quê, du lịch 
trên sông; 

Bao gồm các di tích trên ñịa bàn thị xã Quảng Trị, vùng phụ cận các huyện 
Triệu Phong và Hải Lăng. Trung tâm chủ yếu là thành cổ Quảng Trị- La Vang- Trằm 
Trà Lộc, Nhà lưu niệm Tổng Bí thư Lê Duẩn, chiến khu Ba Lòng, tổ ñình Sắc Tứ. 

- Cụm trung tâm tỉnh lỵ và phụ cận với ñịnh hướng phát triển: Du lịch lưu trú, 
vui chơi giải trí, du lịch sinh thái và tham quan di tích văn hóa lịch sử, du lịch công 
vụ, thương mại và mua sắm;  

Gồm ñịa bàn thị xã ðông Hà và vùng phụ cận của huyện Gio Linh, Cam Lộ với 
các ñiểm thăm viếng Nghĩa trang Quốc gia ñường 9, Nghĩa trang Quốc gia Trường 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007 31

 

Sơn, Bảo tàng Trung tâm thị xã ðông Hà, Khu Di tích Chính phủ cách mạng lâm 
thời, Khu Du lịch lâm sinh thái Khe Gió, Công viên Trung tâm thị xã ðông Hà, 
Trung tâm Thương mại- Dịch vụ ðông Hà... 

- Cụm Du lịch phía Tây với ñịnh hướng phát triển: Tham quan nghỉ dưỡng, thể 
thao sân golf ở Khe Sanh- Rào Quán, ñiều dưỡng tắm suối nước nóng ðakrông kết 
hợp với tham quan sinh thái rừng và các dịch vụ ñón khách, bến bãi giữ xe tay lái 
nghịch trên Hành lang kinh tế ðông- Tây, du lịch mua sắm tham quan Khu Thương 
mại ñặc biệt Lao Bảo- ðenSaVẵn; 

 Tập trung tại ñịa bàn ðakrông, Hướng Hóa, Khu thương mại Lao Bảo, hệ thống 
ñường Hồ Chí Minh. Cứ ñiểm Khe Sanh, Làng Vây, Tà Cơn, cao ñiểm 544, ñồi ðộng 
Tri, nhà tù Lao Bảo, văn hóa lịch sử của dân tộc Vân Kiều, PaCô, suối nước nóng 
ðakrông, thác Ồ Ồ, lòng hồ thủy ñiện Khe Sanh- Rào Quán, Khu Bảo tồn thiên nhiên 
và hệ thống hang ñộng ðakrông.  

- Cụm Du lịch phía Bắc với ñịnh hướng phát triển: Du lịch tham quan nghiên 
cứu lịch sử văn hóa, nghỉ dưỡng sinh thái biển kết hợp với thể thao biển và sân gold, 
du lịch làng nghề, lễ hội truyền thống cách mạng. Các ñiểm tham quan du lịch hàng 
rào ñiện tử Macnamara, ñôi bờ Hiền Lương- sông Bến Hải, ñịa ñạo Vịnh Mốc, Khu 
Du lịch biển Cửa Tùng- Cửa Việt- ðảo Cồn Cỏ, ñiểm sinh thái Rú Lịnh, di tích văn 
hóa khảo cổ hệ thống dẫn thủy cổ Gio An...; 

c) Các chương trình (Tour) tuyến du lịch ñặc thù 

- Du lịch "Hoài niệm về chiến trường xưa và ñồng ñội", du lịch vùng phi quân 
sự (DMZ tour), du lịch Con ñường huyền thoại gắn Con ñường di sản miền Trung. 
Du lịch quốc tế bằng ñường bộ qua Quốc lộ 9: Du lịch Hành lang ðông- Tây, du lịch 
Caravan. Tuyến du lịch bằng ñường biển ðông Hà- Cửa Tùng- Cửa Việt- ñảo Cồn 
Cỏ. Tuyến ñường sông ðakrông- Ba Lòng- Thạch Hãn- Cửa Việt; 

d) Các Khu Du lịch: (Phụ lục 03 ñính kèm) 

2. ðịnh hướng quy hoạch phát triển tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây 
a) ðịnh hướng quy hoạch chung toàn tuyến 

Tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây gắn với Quốc lộ số 9 ñược xác ñịnh là trục 
kinh tế ñộng lực của tỉnh.  

Phát triển kinh tế tổng hợp trên toàn tuyến, trong ñó Thương mại- Du lịch- Dịch 
vụ giữ vị trí quan trọng hàng ñầu, phấn ñấu trở thành ngành kinh tế mũi nhọn, tạo 
bước ñột phá cho thời kỳ sau năm 2010. Công nghiệp- Tiểu thủ công nghiệp giữ vị trí 
trọng tâm với tốc ñộ tăng trưởng cao, tạo sự chuyển dịch nhanh về cơ cấu kinh tế của 
tỉnh theo hướng công nghiệp hóa- hiện ñại hóa. Phát triển nông nghiệp hàng hóa và 
nông nghiệp ven ñô ñể bảo ñảm nguyên liệu cho các cơ sở công nghiệp chế biến 
Nông- Lâm- Thủy sản và hàng hóa chất lượng cao cho xuất khẩu, tiêu dùng. 

b) Các vùng ñộng lực: Quy hoạch phát triển 03 vùng kinh tế ñộng lực trên tuyến 
Hành lang kinh tế ðông- Tây, gồm: 

- Khu Kinh tế Thương mại ñặc biệt Lao Bảo; 



32 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007

 

- Thị xã ðông Hà là trung tâm chính trị- kinh tế- văn hóa- xã hội của tỉnh, xây 
dựng ñô thị ðông Hà trở thành thành phố của tỉnh; 

- Khu Cửa Tùng- Cửa Việt- ðảo Cồn Cỏ; 

c) Các cụm kinh tế thương mại dịch vụ khác 

- Thị xã Quảng Trị, thị trấn Ái Tử, Diên Sanh- Mỹ Chánh: Tập trung phát triển 
dịch vụ, du lịch, kết hợp với phát triển thủ công nghiệp, ngành nghề truyền thống; 

- Cụm ðakrông- ñường Hồ Chí Minh, cụm Cam Lộ- Túy Loan: Tập trung phát 
triển ngành dịch vụ tổng hợp, du lịch, ñặc biệt là du lịch sinh thái rừng, nghỉ dưỡng, 
nghiên cứu và bảo tồn văn hóa dân tộc thiểu số.   

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN 

1. Thương mại 

a) Tiếp tục phát triển thương mại nội tỉnh trong sự ña dạng về loại hình tổ chức, 
thành phần kinh tế và phương thức kinh doanh;   

b) Khai thác tốt vai trò, vị trí của thương mại Quảng Trị trong việc tổ chức giao 
thương hai luồng hàng hóa Bắc- Nam, ðông- Tây và chính sách ưu ñãi dành cho Khu 
Kinh tế Thương mại ñặc biệt Lao Bảo, củng cố thị trường hiện có; 

c) Tiếp tục ñầu tư hoàn chỉnh, ñồng bộ Trung tâm Thương mại- Dịch vụ ðông 
Hà, Trung tâm Thương mại- Dịch vụ Lao Bảo ñạt tiêu chuẩn của trung tâm thương 
mại- dịch vụ khu vực và cả nước. Sau năm 2015 phát triển cụm thương mại- dịch vụ 
tiểu vùng phía Nam tại thị xã Quảng Trị thành trung tâm thương mại- dịch vụ mới 
gắn với việc mở rộng ñịa giới hành chính thị xã Quảng Trị; 

- Phát triển hệ thống mạng lưới chợ, hệ thống cửa hàng xăng dầu theo các quy 
hoạch, quyết ñịnh phê duyệt của UBND tỉnh; 

- Nâng cấp, xây dựng mới các cụm thương mại- dịch vụ tổng hợp tại trung tâm 
các thị trấn, thị tứ và dọc theo tuyến hành lang Quốc lộ 9, tại trung tâm cụm xã nông 
thôn, miền núi, tại cửa khẩu La Lay và các cặp cửa khẩu phụ mới khác ñể phát triển 
thương mại- dịch vụ; 

- Quy hoạch, xây dựng hệ thống kho tàng, trung tâm Logicstics...ñể phát triển 
mạnh các dịch vụ ñáp ứng nhu cầu thị trường; 

- Quy hoạch xây dựng Trung tâm triển lãm, hội chợ và thông tin kinh tế - xã hội 
của tỉnh tại thị xã ðông Hà và Trung tâm triển lãm hội chợ Việt- Lào tại Khu Kinh tế 
Thương mại ñặc biệt Lao Bảo; 

d) Tăng cường công tác quản lý thị trường, chống hàng nhái hàng giả, hàng kém 
chất lượng và không rõ nguồn gốc xuất xứ lưu hành trên ñịa bàn, ñặc biệt tại các 
trung tâm thương mại góp phần phát triển loại hình du lịch mua sắm, kéo dài thời 
gian lưu trú của khách du lịch;  

e) Nghiên cứu chuyển ñổi các Ban Quản lý chợ ñang hoạt ñộng theo ñơn vị sự 
nghiệp thành các ñơn vị kinh doanh phù hợp với ñịnh hướng xã hội hóa; 

f) ða dạng hóa các dịch vụ thương mại, chú trọng phát triển mạnh các loại hình 
dịch vụ theo phương thức kinh doanh tiên tiến, hiện ñại như: Các trung tâm thương 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007 33

 

mại- dịch vụ, trung tâm mua sắm, siêu thị, phố chợ, các dịch vụ- tài chính ngân 
hàng...tại khu vực ñô thị, nhất là 02 Trung tâm thương mại- dịch vụ lớn ðông Hà, 
Lao Bảo; 

g) Nghiên cứu ñề xuất với Chính phủ 02 nước Việt Nam- Lào và ñẩy mạnh quan 
hệ hợp tác với tỉnh Savannakhet xây dựng phát triển Khu thương mại tự do 
ðenSaVẵn ñể bổ sung tiềm năng, lợi thế cùng với Khu Kinh tế Thương mại ñặc biệt 
Lao Bảo phát triển vững mạnh. 

2. Du lịch 
a) Xây dựng hoàn chỉnh các quy hoạch chi tiết nhất là Khu Du lịch- Dịch vụ ven 

biển từ Cửa Việt ñến Cửa Tùng, du lịch ñảo Cồn Cỏ, du lịch sinh thái rừng ðakrông- 
Khe Sanh- Rào Quán;  

Nghiên cứu xây dựng dự án Khu Du lịch Quốc gia sinh thái biển tổng hợp Cửa 
Tùng- Cửa Việt- ñảo Cồn Cỏ ñể trình Thủ tướng Chính phủ công nhận trước năm 
2010; 

b) Thực hiện liên kết vùng, tăng cường quan hệ hợp tác với các tỉnh miền Trung, 
các nước trên Hành lang ðông- Tây ñể khai thác tiềm năng thế mạnh du lịch mỗi 
tỉnh, mỗi ñịa phương. Tập trung nâng cao chất lượng 03 sản phẩm du lịch có thế 
mạnh nổi trội tạo khả năng liên kết, cạnh tranh với các sản phẩm du lịch của vùng, 
khu vực. Thực hiện lồng ghép các sản phẩm du lịch với du lịch nghiên cứu văn hóa 
dân tộc, tâm linh, du lịch lễ hội, du lịch mua sắm vào chương trình du lịch ñể tăng 
thêm tính ña dạng, hấp dẫn; 

c) Tranh thủ và quản lý tốt nguồn vốn ngân sách thông qua các chương trình ñầu 
tư mục tiêu của nhà nước nhất là các chương trình dành cho khu vực miền Trung- 
Tây Nguyên;   

d) Ưu tiên ñầu tư xây dựng tập trung, ñồng bộ và hoàn thiện các dự án trọng 
ñiểm của ngành, ñặc biệt là các di tích lịch sử chiến tranh cách mạng sớm ñưa vào 
khai thác hiệu quả gắn với xây dựng thương hiệu, thu hút khách du lịch; 

e) Tạo môi trường thuận lợi, xây dựng và thực hiện các chính sách khuyến khích 
ưu ñãi, ñẩy mạnh xã hội hóa trong kinh doanh du lịch. ðặc biệt tạo ñiều kiện cho các 
doanh nghiệp tư nhân, các hộ gia ñình tham gia khai thác phát triển du lịch, dịch vụ; 

f) Phát triển du lịch gắn liền với việc phát huy, bảo vệ nét văn hóa ñặc sắc của 
các dân tộc, gắn liền với việc khai thác tài nguyên, môi trường du lịch an toàn và tăng 
trưởng bền vững;  

Có biện pháp cụ thể về trồng, bảo vệ cây xanh hai bên ñường Quốc lộ 9 trên 
tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây kết hợp với bảo vệ môi trường sinh thái, cảnh 
quan du lịch tạo ấn tượng tốt nhất cho du khách khi ñến Quảng Trị. 

3. Phương hướng, nhiệm vụ phát triển các ngành lĩnh vực chủ yếu trên 
tuyến Hành lang ðông- Tây 

a) Công nghiệp- Tiểu thủ công nghiệp 
- Phát triển các ngành công nghiệp có thế mạnh, giải quyết ñược nguồn nhân lực 

của ñịa phương. Tiếp tục ñầu tư cơ sở hạ tầng Khu Kinh tế Thương mại ñặc biệt Lao 
Bảo, Khu Công nghiệp Tân Thành, Khu Công nghiệp Nam ðông Hà, Khu Công 



34 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007

 

nghiệp Quán Ngang. Khẩn trương triển khai xây dựng các dự án: Nhà máy bia và nhà 
máy xi măng, nhà máy may xuất khẩu, dự án thủy ñiện hạ Rào Quán, nâng cấp mở 
rộng cơ sở sửa chữa tàu thuyền tại Cửa Việt; 

- Củng cố và phát triển thủ công mỹ nghệ và các ngành nghề truyền thống nhằm 
ñáp ứng nhu cầu tiêu dùng, xuất khẩu và phục vụ du lịch; 

-  Tăng cường công tác xúc tiến quảng bá, xây dựng, thực hiện chính sách ưu ñãi 
ñầu tư, thu hút các dự án ñến ñầu tư tại các khu công nghiệp; 

b) Nông nghiệp 

- ðẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu sản xuất nông nghiệp và cơ cấu kinh tế nông 
thôn theo hướng sản xuất hàng hóa, thực hiện công nghiệp hóa- hiện ñại hóa nông 
nghiệp, nông thôn. Phát triển làng nghề sản xuất tiểu thủ công nghiệp và dịch vụ; 
hình thành các thị trấn, thị tứ mới ở nông thôn; 

- Phát triển các vùng kinh tế hàng hóa chuyên canh về cây công nghiệp xuất 
khẩu và rau, hoa, quả sạch phục vụ cho tiêu dùng và du lịch. ðầu tư khai thác vùng 
ñất ñỏ bazan trên trục Quốc lộ 9 (Cùa, Tân Lâm, Hướng Hóa) theo hướng phát triển 
cây công nghiệp dài ngày như cà phê, cao su, hồ tiêu. Và tạo vùng nguyên liệu tập 
trung ñể ñáp ứng cho công nghiệp chế biến. Tạo thị trường tiêu thụ ổn ñịnh cho người 
sản xuất và tăng nhanh giá trị sản phẩm; 

c) Tăng cường ñầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng và phát triển hệ thống ñô thị 

- Tập trung ñầu tư có trọng ñiểm các công trình hạ tầng kinh tế- kỹ thuật và xã 
hội, trong ñó giao thông, ñiện, cấp nước, thông tin liên lạc ñi trước một bước, ưu tiên 
các khu kinh tế trọng ñiểm thương mại- dịch vụ- du lịch; 

- Triển khai chương trình phát triển ñô thị theo Nghị quyết 01/2007/NQ-HðND 
ngày 12 tháng 4 năm 2007 của HðND tỉnh và quy hoạch xây dựng các trung tâm, 
dịch vụ, cơ sở hạ tầng dọc tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây;  

d) Giải quyết các vấn ñề Văn hóa- Xã hội 

- Chú trọng xây dựng môi trường văn hóa tiên tiến, ñậm ñà bản sắc dân tộc thực 
hiện văn hóa trong kinh doanh dịch vụ. Kết hợp hài hòa giữa phát triển kinh tế - xã 
hội và bảo vệ môi trường sinh thái, tài nguyên thiên nhiên; 

- Tiếp tục thực hiện các chính sách xã hội; kết hợp với các chương trình, dự án 
phát triển kinh tế ñể giải quyết việc làm, xóa ñói giảm nghèo, thực hiện tốt luật giao 
thông trên toàn tuyến hành lang ðông- Tây; 

e) Quốc phòng- An ninh 

Tăng cường công tác Quốc phòng- An ninh, giữ vững ổn ñịnh chính trị, trật tự 
an toàn xã hội; xác ñịnh rõ cơ chế phối hợp, phạm vi quản lý của từng ngành, từng 
ñịa phương ñặc biệt là các ñịa bàn trọng ñiểm ñể nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý 
nhà nước về an ninh trật tự trên ñịa bàn; kết hợp phát triển hạ tầng kinh tế- xã hội với 
nhiệm vụ phòng thủ trên tuyến biên giới và biển ñảo; phòng ngừa và ñấu tranh có 
hiệu quả với các loại tội phạm, buôn lậu, gian lận thương mại. Xây dựng, củng cố hệ 
thống chính trị các cấp trong sạch, vững mạnh. 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007 35

 

4. Nhu cầu về vốn ñầu tư 
Tổng nhu cầu vốn ñầu tư giai ñoạn từ năm 2007- 2010:  3.074,5 tỷ ñồng. 
Trong ñó:  - Nguồn ngân sách do ñịa phương quản lý:  1.070,5 tỷ ñồng; 
                  - Nguồn tín dụng ưu ñãi:  640 tỷ ñồng; 
      - Nguồn doanh nghiệp và các thành phần kinh tế:  1.364 tỷ ñồng. 

(Phụ lục 4 ñính kèm) 

IV. CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Công bố công khai quy hoạch, kế hoạch phát triển Thương mại- Du lịch và 
tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây. ðẩy mạnh công tác Thông tin- Tuyên truyền, 
quảng bá về vai trò, vị trí tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây và Thương mại- Du 
lịch cho các ngành, các cấp, doanh nghiệp và nhân dân biết ñể có cơ hội tìm kiếm ñầu 
tư. 

2. Nâng cao chất lượng công tác quy hoạch, quản lý quy hoạch. Quy hoạch toàn 
diện các khu trọng ñiểm trên tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây ñể ñầu tư xây dựng, 
thúc ñẩy sự phát triển các vùng khác. Nâng cao chất lượng xây dựng và quản lý quy 
hoạch ñô thị.  

3. Tiếp tục ñẩy mạnh xúc tiến quảng bá lợi thế, tiềm năng tuyến Hành lang kinh 
tế ðông- Tây và Thương mại- Du lịch Quảng trị ở trong và ngoài nước nhưng có 
trọng tâm, trọng ñiểm, ưu tiên các thị trường có nguồn khách quan trọng nhằm củng 
cố và nâng cao hình ảnh du lịch Quảng Trị trên Tuyến hành lang kinh tế ðông- Tây. 
Trong ñó, ñặc biệt chú trọng công tác xây dựng thương hiệu du lịch riêng phù hợp 
với lợi thế ñặc trưng của tỉnh nhằm khai thác khách du lịch tiềm năng. 

4. Huy ñộng các nguồn lực ñầu tư, phát huy sức mạnh tổng hợp các thành phần 
kinh tế, khơi dậy mọi nguồn nội lực, tranh thủ ngoại lực, mở rộng liên doanh, liên kết 
ñể ñầu tư phát triển. Tích cực tranh thủ, sử dụng có hiệu quả nguồn vốn hỗ trợ của 
Trung ương thông qua các Chương trình phát triển có mục tiêu. 

5. Tạo môi trường thuận lợi hơn nữa ñể thu hút ñầu tư trực tiếp của nước ngoài 
(FDI). Tranh thủ tối ña nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), tập trung ñầu 
tư kết cấu hạ tầng kinh tế- xã hội, trong ñó ưu tiên ñầu tư trên tuyến Hành lang kinh 
tế ðông- Tây ñi qua tỉnh. 

6. Có chính sách ñầu tư, thu hút ñầu tư phát triển kết cấu hạ tầng du lịch, dịch 
vụ, ñặc biệt coi trọng phát triển các dịch vụ ñồng bộ như: Nhà hàng, nhà trọ, khách 
sạn kết hợp trạm bảo dưỡng xe ô tô, trạm bán xăng, máy rút tiền tự ñộng...; quầy bán 
hàng lưu niệm, hàng giải khát, nước sạch, vệ sinh tại các ñiểm du lịch. Có chính sách 
giữ gìn, tôn tạo, nâng cấp các khu di tích lịch sử nhằm phát huy giá trị gắn với khai 
thác lâu dài. 

7. Tiếp tục ñẩy mạnh cải cách hành chính công, nhất là cải cách các thủ tục hành 
chính liên quan ñến công tác xúc tiến ñầu tư như cấp phép ñầu tư, ñăng ký thành lập 
doanh nghiệp, giao ñất, thủ tục xuất nhập cảnh, xuất nhập khẩu, kiểm tra, kiểm soát 
trên tuyến Hành lang kinh tế ðông- Tây. 



36 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007

 

8. ðào tạo, bồi dưỡng nguồn nhân lực: Có chương trình và kế hoạch ñào tạo ñội 
ngũ cán bộ quản lý có năng lực tham gia các Chương trình hợp tác quốc tế trong các 
lĩnh vực Thương mại, Du lịch, Công nghiệp, gắn với Chương trình cải cách hành 
chính nhà nước; nâng cấp và mở rộng quy mô các trường ñào tạo nghề trong tỉnh kết 
hợp chính sách khuyến khích phát triển ñào tạo cho người lao ñộng; tiếp tục mở rộng 
quan hệ hợp tác với các nước trên tuyến Hành lang ðông- Tây ñào tạo nguồn nhân 
lực trên các lĩnh vực: Ngoại ngữ, hợp tác ñầu tư, quản lý kinh doanh.  

Có chính sách thu hút, ñào tạo, bồi dưỡng ñội ngũ làm công tác Du lịch, ñặc biệt 
chú trọng nâng cao hơn nữa năng lực của ñội ngũ hướng dẫn viên, thuyết minh viên 
tại các ñiểm di tích lịch sử chiến tranh cách mạng. 

Tổ chức tuyên truyền nâng cao ý thức trách nhiệm về văn minh du lịch cho các 
cấp chính quyền và nhân dân ñịa phương nhằm góp phần tôn tạo, làm sạch ñẹp môi 
trường du lịch tại các khu, các ñiểm du lịch. 

9. Tiếp tục ñề xuất với Bộ Chính trị và Chính phủ ñưa Quảng Trị vào 1 trong 5 
Khu Kinh tế trọng ñiểm của miền Trung, vì ñây là ñiểm xuất phát ñầu tiên về phía 
ðông của Hành lang kinh tế ðông- Tây, từ ñó xác ñịnh ñầu tư Quảng Trị như các ñịa 
phương trong vùng kinh tế ñộng lực. 

ðiều 2. HðND tỉnh giao trách nhiệm cho UBND tỉnh chỉ ñạo các ngành, các ñịa 
phương tổ chức triển khai thực hiện tốt Nghị quyết theo chức năng, nhiệm vụ của 
mình. 

HðND tỉnh giao trách nhiệm cho Thường trực HðND, các Ban HðND, các ñại 
biểu HðND tỉnh tăng cường công tác  giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết ñược HðND tỉnh Quảng Trị khóa V, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 
10 tháng 8 năm 2007 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./. 

 
CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Viết Nên 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007 37

 

D
ự

 k
iế

n
 

vố
n

 ñ
ầu

 
tư

 X
D

 
(T

ri
ệu

 
ñ

ồn
g)

 

10
8.

60
0 

16
.7

00
 

10
.0

00
 

11
.8

00
 

8.
60

0 

8.
60

0 

9.
70

0 

5.
20

0 

18
.5

00
 

19
.5

00
 

N
ôn

g 
th

ôn
 

69
   

12
 

11
 8 4 8 14
 

12
 

T
h

ị 
tứ

 

12
    1 3 3 2 1 2 

T
h

ị 
tr

ấn
 

13
   4 2 2 1 2 1 1 

T
h

eo
 k

h
u

 v
ự

c 

T
h

àn
h

 
th

ị 13
 

10
 3        

C
h

u
yê

n
 

d
oa

n
h

 4   1 1   1 1  

T
h

eo
 c

h
ứ

c 
n

ăn
g 

K
D

 

T
ổn

g 
h

ợp
 

10
3 10

 3 15
 

13
 

13
 8 11
 

15
 

15
 

T
h

ư
ờn

g 

84
 9 2 13
 

11
 

11
 6 9 11
 

12
 

C
ử

a 
k

h
ẩu

 

1      1    

B
iê

n
 

gi
ới

 

1       1   

ð
ầu

 m
ối

 
ch

u
yê

n
 

n
gà

n
h

 4   1 1   1 1  

P
h

ân
 t

h
eo

 t
ín

h
 c

h
ất

 c
h

ợ 

T
ru

n
g 

tâ
m

 

17
 1 1 2 2 2 1 1 4 3 

C
h

ợ 

lo
ại

 I
II

 

78
 3 2 13
 

11
 

10
 6 9 12
 

12
 

C
h

ợ 
lo

ại
 I

I 

20
 6  2 2 2 2 1 3 2 

C
h

ợ 
lo

ại
 I

 9 1 1 1 1 1 0 2 1 1 

P
h

ân
 lo

ại
 c

h
ợ 

th
eo

 N
ð

 0
2/

C
P

 

T
ổn

g 
số

 

10
7 10

 3 16
 

14
 

13
 8 12
 

16
 

15
 

ð
ịa

 d
an

h
 

T
oà

n 
tỉ

nh
 

T
X

. ð
ôn

g 
H

à 

T
X

. Q
uả

ng
 

T
rị

 

V
ĩn

h 
L

in
h 

G
io

 L
in

h 

C
am

 L
ộ 

ð
ak

rô
ng

 

H
ướ

ng
 H

óa
 

T
ri

ệu
 P

ho
ng

 

H
ải

 L
ăn

g 

P
h

ụ
 lụ

c 
01

: 

Q
U

Y
 H

O
Ạ

C
H

 M
Ạ

N
G

 L
Ư

Ớ
I 

C
H

Ợ
 T

ỈN
H

 Q
U

Ả
N

G
 T

R
Ị 

ð
Ế

N
 N

Ă
M

 2
02

0 

S
T

T
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 



38 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007

 

 

  Phụ lục 02: 
DANH MỤC CÁC CỬA HÀNG XĂNG DẦU QUI HOẠCH 

ðẾN NĂM 2010 VÀ ðỊNH HƯỚNG ðẾN NĂM 2020 
 

TT Tên cửa hàng ðịa ñiểm kinh doanh 
Loại 
cửa 

hàng 

 Doanh nghiệp 
kinh doanh 

Ghi chú 

  Thị xã ðông Hà 14 cửa hàng       
1 Cửa hàng XD số 10 QL 1A, P. ðông Lương 3 Công ty XD Quảng Trị   

2 Cửa hàng XD số 12 QL 1A, P. ðông Lương 3 Công ty XD Quảng Trị   

3 Cửa hàng XD ðường 9 QL9, P. I, ðông Hà 2 Công ty XD Quảng Trị   

4 Cửa hàng XD Lý T. Kiệt ðường LTK, ðông Lương 1 Công ty XD Quảng Trị   

5 Cửa hàng XD số 2 QL 1A, P. ðông Giang 3 Công ty XD Quảng Trị   

6 Cửa hàng XD Hoài Quyên ðường LTK, ðông Lễ 3 Cty TNHH Hoài Quyên   

7 Cửa hàng XD số 1 QL 1A, P. II, ðông Hà 1 Cty TM TH Quảng Trị   

8 Cửa hàng XD số 110 QL 9, P. I, ðông Hà 3 Cty TNHH Thuận Tiến   

9 Cửa hàng XD Công an QL 1A, P. ðông Lương 3 Công An Quảng Trị   

10 Cửa hàng XD Phường 3 Km3, QL 9, P3 3 Công ty XD Quảng Trị   

11 Cửa hàng XD số 9 QL1A, P. ðông Lễ 3 Công ty XD Quảng Trị Nâng cấp 

12 Của hàng XD số 6 QL1A, P. ðông Lễ 3 Công ty XD Quảng Trị Nâng cấp 

13 Cửa hàng XD số 9 QL9, Phường 5 3 DNTN Thúy Lan Nâng cấp 

14 Cửa hàng XD ñường 9D ðường 9D, phường 5 1   Xây mới 

  Thị xã Quảng Trị 04 cửa hàng       
15 Cửa hàng XD TX Quảng Trị QL 1A, TX Quảng Trị 2 Công ty XD Quảng Trị   

16 Cửa hàng XD Thanh Quảng QL 1A, TX Quảng Trị 3 
Cty khai thác ñá Quảng 
Trị 

  

17 Cửa hàng XD số 1 QL 1A, TX Quảng trị 3 Cty TM TH Thạch Hãn   

18 Cửa hàng XD số 2 ðường Trần Hưng ðạo 3 Cty TM TH Thạch Hãn Nâng cấp 

  Huyện Vĩnh Linh 17 cửa hàng       
19 Cửa hàng XD Hồ Xá QL 1A, TT Hồ Xá 2 Công ty XD Quảng Trị   

20 Cửa hàng XD Hiền Lương QL 1A, xã Vĩnh Thành 3 Công ty XD Quảng Trị   

21 Cửa hàng XD Cửa Tùng Cửa Tùng, Vĩnh Quang 3 Công ty XD Quảng Trị   

22 Cửa hàng XD Vĩnh Chấp QL1A, xã Vĩnh Chấp 1 Công ty XD Quảng Trị   

23 Cửa hàng XD 1/5 QL 1A, xã Vĩnh Long 2 Cty XNK Quảng Trị   

24 Cửa hàng XD Sa Lung QL1A, xã Vĩnh Long 3 Cty CP TM H. Lương   

25 Cửa hàng XD Thái Bình QL 1A, TT Hồ Xá 3 DNTN Thái Bình   

26 Cửa hàng XD Vĩnh Tiến QL 1A, Vĩnh Tiến,Hồ Xá 3 DNTN Châu Thị   

27 Cửa hàng XD Ngã ba Hồ Xá QL1A, TT Hồ Xá 3 Cty CP TM H. Lương Nâng cấp 

28 Cửa hàng XD Bến Quan Thị trấn Bến Quan 3 Công ty XD Quảng Trị   

29 Thuyền bán dầu Diezen Bến cá Cửa Tùng   DNTN Thành Luân   

30 Cửa hàng XD Bình Minh QL1A, Vĩnh Chấp 1 DNTN Bình Minh   

31 Cửa hàng XD Vĩnh Tân QL1A, Vĩnh Tân 3 Công ty XD Quảng Trị   

32 Cửa hàng XD Vĩnh Sơn Xã Vĩnh Sơn 3   Xây mới 

33 Cửa hàng XD Thái Lai Thái Lai, Vĩnh Thái 3   Xây mới 

34 Cửa hàng XD Vĩnh Lâm Xã Vĩnh Lâm 3   Xây mới 

35 Cửa hàng XD Bãi Hà Xã Vĩnh Hà 3   Xây mới 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007 39

 

TT Tên cửa hàng ðịa ñiểm kinh doanh 
Loại 
cửa 

hàng 

 Doanh nghiệp 
kinh doanh 

Ghi chú 

  Huyện Gio Linh 13 cửa bán hàng       
36 Cửa hàng XD Gio Việt Gio Việt, Gio Linh 3 Công ty XD Quảng Trị   

37 Cửa hàng XD Dốc Miếu QL 1A, xã Gio Phong 3 Công ty XD Quảng Trị   

38 Cửa hàng XD Quán Ngang QL 1A, xã Gio Quang 3 Công ty XD Quảng Trị   

39 Cửa hàng XD Trường Thọ QL1A, xã Gio Phong 3 DNTN Dốc Miếu   

40 Cửa hàng XD Thuận Phát QL1A, Xã Gio Phong 3 DNTN Thuận Phát   

41 
Cửa hàng XD thị trấn Gio 
Linh 

QL1A, thị trấn Gio Linh 3 Cty cao su Quảng Trị Nâng cấp 

42 Kho XD Cửa Việt Cảng Cửa Việt, Gio Hải   
Cty CP dầu khí Cửa 
Việt 

  

43 
Cây dầu Diezen cảng Cửa 
Việt 

Cảng Cửa Việt, Gio Hải   Cảng Cửa Việt   

44 Thuyền bán dầu Diezen Cảng Cửa việt, Gio Linh   DNTN Ánh Tuyết   

45 Cửa hàng XD Ánh Tuyết Long Hà, Gio Việt 3 DNTN Ánh Tuyết   

46 Thuyền bán dầu Diezen Cảng Cửa việt, Gio Linh   DNTN Ngô ðồng   

47 Cửa hàng XD ñường 74 ðường 74, Gio Sơn 3 DNTN Ngọc Anh   

48 Cửa hàng XD Trung Giang Xã Trung Giang 3   Xây mới 

  Huyện Cam Lộ 11 cửa bán hàng       

49 Cửa hàng XD Cam Hiếu QL9, xã Cam Hiếu 2 Công ty XD Quảng Trị   

50 Cửa hàng XD km27 QL9, xã Cam thành 3 Cty khai thác ñá Q.Trị   

51 Cửa hàng XD Ngã Tư Sòng QL1A, xã Cam An 2 Công ty XD Quảng Trị   

52 Cửa hàng XD ðoạn QLðB I QL1A, xã Cam An 3 ðoạn QLðB I   

53 Cửa hàng XD Xi măng QL9, Cam Hiếu 3 Cty ðông Trường Sơn   

54 Cửa hàng XD Cam Lộ QL9, thị trấn Cam Lộ 3 Công ty XD Quảng Trị   

55 Cửa hàng XD Ngô ðồng QL9, thị trấn Cam Lộ 3 DNTN Ngô ðồng   

56 Cửa hàng XD An Phú Km 8, QL9, Cam Hiếu 3 DNTN Toàn Phát   

57 Cửa hàng XD Tân Tường  Km 17, QL9, Cam Thành 1 Hành lang ðông - Tây Xây mới 

58 Cửa hàng XD Cam Thuỷ Xã Cam Thuỷ 3   Xây mới 

59 Cửa hàng XD Cầu ðuồi Cầu ðuồi, TT Cam Lộ 1   Xây mới 

  Huyện ðakrông 05 cửa hàng       

60 Cửa hàng XD ðakrông QL9, TT ða krông 3 Công ty XD Quảng Trị   

61 Cửa hàng XD Tà Rụt Xã Tà Rụt 2   Xây mới 

62 Cửa hàng XD 41 Km 41, QL9 2   Xây mới 

63 Cửa hàng XD Tà Long Xã Tà Long 3   Xây mới 

64 Cửa hàng XD Ba Lòng Xã Ba Lòng 3   Xây mới 

  Huyện Hướng Hóa 14 cửa hàng       

65 Cửa hàng XD Lao Bảo QL9, TT Lao Bảo 2 Công ty XD Quảng Trị   

66 Cửa hàng XD Khe Sanh QL9, TT Khe Sanh 2 Công ty XD Quảng Trị   

67 Cửa hàng XD Khe Sanh QL9, xã Tân Hợp 3 Cty TM Miền Núi   

68 Cửa hàng XD Tân Long QL9, xã Tân Long 3 DNTN Tân Long   

69 Cửa  hàng XD ðường 9 QL9, TT Khe Sanh 3 Cty TNHH ðiệu Minh   

70 Cửa hàng XD Tân Thành QL9, xã Tân Thành 2 Công ty XD Quảng Trị   



40 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007

 

TT Tên cửa hàng ðịa ñiểm kinh doanh 
Loại 
cửa 

hàng 

 Doanh nghiệp 
kinh doanh 

Ghi chú 

71 Cửa hàng XD Tân Thành QL9, xã Tân Thành 2 Cty CP DK Cửa Việt   

72 Cửa hàng XD Lao Bảo QL9, xã Tân Thành 2 Cty CPTMVTPetro ðN   

73 Cửa hàng XD Tân Long QL9, xã Tân Long 3 Công ty XD Quảng Trị   

74 Cửa hàng XD Tân Liên QL9, xã Tân Liên 3 Công ty XD Quảng Trị   

75 Trạm Xăng dầu 21 ðường 14, Hướng Tân 3 Cty Xăng dầu Quân ñội   

76 Cửa hàng XD Làng Vây Km 72, QL9, Làng Vây 1 Hành lang ðông - Tây Xây mới 

77 Cửa hàng XD 23 ðường 14, Hướng Phùng 3   Xây mới 

78 Cửa hàng XD xã Thuận Xã Thuận 3   Xây mới 

  Huyện Triệu Phong 09 cửa hàng       

79 Cửa hàng XD Hàng Không QL1A, TT Ái Tử 2 Cty TMTH Thạch Hãn   

80 Cửa hàng XD Ba Bến Xã Triệu Tài 3 Cty TMTH Thạch Hãn   

81 Cửa hàng XD Bồ Bản Xã Triệu Trạch 3 Cty TMTH Thạch Hãn   

82 Cửa hàng XD Thành Minh QL1A, TT Ái Tử 3 DNTN Minh Thành   

83 
Cửa hàng XD cảng cá Cửa 
Việt 

Cảng Cửa Việt, Triệu An 3 DNTN Ngô ðồng   

84 Cửa hàng XD Triệu Ái QL1A, xã Triệu Ái 2 Cty CPTMVTPetro ðN   

85 Cửa hàng XD ðại Hào Xã Triệu ðại 2   Xây mới 

86 Cửa hàng XD Chợ Cạn Xã Triệu Sơn 3   Xây mới 

87 Cửa hàng XD Phước Mỹ QL1A, xã Triệu Giang 1   Xây mới 

  Huyện Hải Lăng 10 cửa hàng       

88 Cửa hàng XD Mỹ Chánh QL1A, xã Hải Chánh 2 Công ty XD Quảng Trị   

89 Cửa hàng XD Hải Lâm QL1A, xã Hải Lâm 1 Công ty XD Quảng Trị   

90 Cửa hàng XD 30/4 QL1A, TT Hải Lăng 1 Cty XNK Quảng Trị   

91 Cửa hàng XD 19/5 QL1A, xã Hải Phú 2 Cty XNK Quảng Trị   

92 Cửa hàng XD Hải Lăng QL1A, TT Hải Lăng 2 Cty CPTMVTPetro ðN   

93 Cửa hàng XD Hải Chánh QL1A, xã Hải Chánh 3 DNTN Hoàng Cách   

94 Cửa hàng XD Hải Phú QL1A, xã Hải Phú 3 DNTN Hùng ðức   

95 Cửa hàng XD Hội Yên Xã Hải Quế 3 Cty TMTH Thạch Hãn   

96 Cửa hàng XD Hải Trường QL1A, xã Hải Trường 1 Hành lang ðông - Tây Xây mới 

97 Cửa hàng XD Hải An Xã Hải An 3   Xây mới 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007 41

 

 

G
h

i c
h

ú
 

U
B

N
D

 t
ỉn

h 
ñã

 c
ó 

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h 

P
hê

 d
uy

ệt
 q

uy
 h

oạ
ch

 
ch

i 
ti

ết
 

số
 

85
0/

Q
ð

-U
B

N
D

 
ng

ày
 

31
/3

/2
00

4 
và

 
Q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
số

 6
23

/2
00

6/
Q

ð
-U

B
N

D
 P

hê
 d

uy
ệt

 q
uy

 
ho

ạc
h 

ñi
ều

 c
hỉ

nh
 b

ổ 
su

ng
 q

uy
 h

oạ
ch

 c
hi

 ti
ết

 lầ
n 

2 

ð
ã 

th
ôn

g 
qu

a 
qu

y 
ho

ạc
h 

ch
un

g,
 ñ

an
g 

ti
ếp

 t
ục

 t
ri

ển
 

kh
ai

 q
uy

 h
oạ

ch
 c

hi
 t

iế
t. 

ð
ã 

xâ
y 

dự
ng

 t
uy

ến
 ñ

ườ
ng

 
D

u 
lị

ch
 t

ừ 
C

ửa
 T

ùn
g 

về
 ð

ịa
 ñ

ạo
 V

ịn
h 

M
ốc

 v
ới

 
tổ

ng
 s

ố 
vố

n 
tr

ên
 1

1 
tỷ

 ñ
ồn

g 

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h 

P
hê

 d
uy

ệt
 q

uy
 h

oạ
ch

 c
hi

 ti
ết

 2
01

2/
Q

ð
-

U
B

N
D

 n
gà

y 
19

/9
/2

00
2 

và
 c

ác
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
P

hê
 

du
yệ

t 
dự

 á
n 

ñầ
u 

tư
, 

dự
 t

oá
n 

và
 t

hi
ết

 k
ế 

cá
c 

hạ
ng

 
m

ục
 c

ôn
g 

tr
ìn

h 
kh

ác
. ð

ến
 3

1/
12

/2
00

6 
ñã

 ñ
ầu

 tư
 c

ơ 
sở

 h
ạ 

tầ
ng

 1
7 

tỷ
 ñ

ồn
g,

 n
ăm

 2
00

7 
bố

 t
rí

 6
 t

ỷ 
ñồ

ng
 

ch
ưa

 k
ể 

ng
uồ

n 
va

y 
kh

o 
bạ

c 
ch

uy
ển

 s
an

g 

Q
uy

ết
 

ñị
nh

 
ph

ê 
du

yệ
t 

qu
y 

ho
ạc

h 
ch

un
g 

số
 

79
/2

00
6/

Q
ð

-U
B

N
D

 n
gà

y 
23

/1
1/

20
06

, 
ña

ng
 t

ri
ển

 
kh

ai
 c

ác
 q

uy
 h

oạ
ch

 c
hi

 ti
ết

 g
ia

i ñ
oạ

n 
1:

 4
28

ha
 

Q
uy

ết
 

ñị
nh

 
P

hê
 

du
yệ

t 
qu

y 
ho

ạc
h 

ch
i 

ti
ết

 
số

 
11

51
/Q

ð
-U

B
N

D
 n

gà
y 

04
/5

/2
00

4,
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
Ph

ê 
du

yệ
t 

dự
 á

n 
ñầ

u 
tư

 c
ơ 

sở
 h

ạ 
tầ

ng
 s

ố 
27

74
/Q

ð
-

U
B

N
D

. ð
ến

 3
1/

12
/2

00
6 

ñã
 ñ

ầu
 t

ư 
cơ

 s
ở 

hạ
 t

ần
g 

2 
tỷ

, n
ăm

 2
00

7 
bố

 tr
í 0

5 
tỷ

 

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h 

ph
ê 

du
yệ

t 
ñầ

u 
tư

 d
ự 

án
 s

ố 
84

9/
Q

ð
-

U
B

N
D

 n
gà

y 
15

/3
/2

00
3,

 c
ác

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h 

74
5/

Q
ð

-
U

B
N

D
 n

gà
y 

23
/4

/2
00

2 
và

 c
ác

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h 

bổ
 s

un
g 

kh
ác

. 
ð

ến
 3

1/
12

/2
00

6 
ñã

 ñ
ầu

 t
ư 

cơ
 s

ở 
hạ

 t
ần

g 
13

 
tỷ

 ñ
ồn

g,
 n

ăm
 2

00
7 

bố
 tr

í 0
5 

tỷ
 ñ

ồn
g 

Q
u

y 
m

ô,
 t

ín
h

 c
h

ất
 

13
5h

a,
 k

hu
 d

u 
lị

ch
 s

in
h 

th
ái

 b
iể

n,
 c

ác
 d

ịc
h 

vụ
 k

há
ch

 
sạ

n,
 n

hà
 h

àn
g 

và
 c

ác
 d

ịc
h 

vụ
 b

ổ 
tr

ợ 
kh

ác
, 

gắ
n 

vớ
i 

ñô
 

th
ị C

ửa
 T

ùn
g 

17
8h

a,
 k

hu
 d

u 
lị

ch
 s

in
h 

th
ái

 b
iể

n,
 c

ác
 d

ịc
h 

vụ
 k

há
ch

 
sạ

n,
 n

hà
 h

àn
g,

 t
hể

 t
ha

o 
bi

ển
 k

ết
 h

ợp
 t

ha
m

 q
ua

n 
di

 t
íc

h 
lị

ch
 s

ử 
ð

ịa
 ñ

ạo
 V

ịn
h 

M
ốc

, 
du

 l
ịc

h 
si

nh
 t

há
i 

R
ú 

L
ịn

h,
 

rừ
ng

 m
ưn

g…
 g

ắn
 v

ới
 ñ

ô 
th

ị 
C

ửa
 T

ùn
g 

và
 K

hu
 D

u 
lị

ch
 

C
ửa

 T
ùn

g 

14
1h

a,
 p

há
t 

tr
iể

n 
cá

c 
dị

ch
 v

ụ 
tắ

m
 b

iể
n,

 k
há

ch
 s

ạn
, n

hà
 

hà
ng

, 
cá

c 
ho

ạt
 ñ

ộn
g 

vu
i 

ch
ơi

 t
hể

 t
ha

o 
lễ

 h
ội

 v
à 

cá
c 

dị
ch

 v
ụ 

kh
ác

, g
ắn

 v
ới

 p
há

t t
ri

ển
 th

ị t
rấ

n 
C

ửa
 V

iệ
t 

74
6h

a,
 k

hu
 d

ịc
h 

vụ
 d

u 
lị

ch
, 

vu
i 

ch
ơi

 g
iả

i 
tr

í 
sâ

n 
go

lf
, 

nh
à 

hà
ng

 k
há

ch
 s

ạn
, 

cá
c 

kh
u 

re
so

rt
 v

à 
cá

c 
dị

ch
 v

ụ 
th

ươ
ng

 m
ại

 

27
0h

a,
 b

ảo
 tồ

n 
th

iê
n 

nh
iê

n 
và

 d
u 

lị
ch

 s
in

h 
th

ái
 r

ừn
g 

10
0h

a 
gi

ai
 ñ

oạ
n 

01
: 2

0 
ha

 

C
ác

 k
h

u
 d

u
 lị

ch
 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 C
ửa

 T
ùn

g 

K
hu

 D
u 

lị
ch

- 
D

ịc
h 

vụ
 C

ửa
 T

ùn
g-

 ð
ịa

 
ñạ

o 
V

ịn
h 

M
ốc

 

K
hu

 D
u 

lị
ch

- 
D

ịc
h 

vụ
 C

ửa
 V

iệ
t 

K
hu

 D
u 

lị
ch

- 
D

ịc
h 

vụ
 d

ọc
 tu

yế
n 

ñư
ờn

g 
ve

n 
bi

ển
 từ

 C
ửa

 T
ùn

g 
ñế

n 
C

ửa
 

V
iệ

t 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 s
in

h 
th

ái
 R

ú 
L

ịn
h 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 s
in

h 
th

ái
 T

rằ
m

 T
rà

 L
ộc

 

P
h

ụ
 lụ

c 
03

: 
Q

U
Y

 H
O

Ạ
C

H
 P

H
Á

T
 T

R
IỂ

N
 C

Á
C

 K
H

U
 D

U
 L

ỊC
H

 T
R

Ê
N

 ð
ỊA

 B
À

N
 T

ỈN
H

 Q
U

Ả
N

G
 T

R
Ị 

ð
Ế

N
 N

Ă
M

 2
01

5 

S
T

T
 

1 2 3 4 5 6 

[ 



42 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007

 

G
h

i c
h

ú
 

ð
ã 

có
 b

áo
 c

áo
 n

gh
iê

n 
cứ

u 
tổ

ng
 q

uá
t 

ph
át

 t
ri

ển
 d

u 
lị

ch
 

do
 c

hu
yê

n 
gi

a 
C

uB
a 

xâ
y 

dự
ng

. 
ð

an
g 

tr
iể

n 
kh

ai
 x

ây
 

dự
ng

 q
uy

 h
oạ

ch
 c

hu
ng

 v
à 

qu
y 

ho
ạc

h 
ch

i t
iế

t 

ð
ã 

có
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
P

hê
 d

uy
ệt

 q
uy

 h
oạ

ch
 c

hi
 t

iế
t 

7,
5h

a 
kh

u 
su

ối
 n

ướ
c 

nó
ng

 K
aL

u,
 7

0h
a 

kh
u 

cô
ng

 v
iê

n 
vă

n 
hó

a 
K

he
 S

an
h,

 ñ
an

g 
ti

ếp
 t

ục
 t

ri
ển

 k
ha

i 
qu

y 
ho

ạc
h 

ch
un

g 
và

 q
uy

 h
oạ

ch
 c

hi
 ti

ết
 m

ở 
rộ

ng
 

ð
ã 

có
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
P

hê
 d

uy
ệt

 q
uy

 h
oạ

ch
 c

hi
 t

iế
t, 

ña
ng

 
xe

m
 x

ét
 th

ôn
g 

qu
a 

dự
 á

n 
ñầ

u 
tư

 

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h 

P
hê

 d
uy

ệt
 q

uy
 h

oạ
ch

 c
hi

 t
iế

t 
số

 1
80

2/
Q

ð
-

U
B

N
D

 n
gà

y 
15

/8
/2

00
5 

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h 

P
hê

 d
uy

ệt
 d

ự 
án

 ñ
ầu

 t
ư 

hạ
 t

ần
g 

kỹ
 t

hu
ật

 
74

6/
Q

ð
-U

B
N

D
, 

U
B

N
D

 h
uy

ện
 ñ

an
g 

th
ực

 h
iệ

n 
qu

y 
ho

ạc
h 

xâ
y 

dự
ng

 k
hu

 d
ịc

h 
vụ

 d
u 

lị
ch

 b
iể

n 
M

ỹ 
T

hủ
y 

U
B

N
D

 t
ỉn

h 
ba

n 
hà

nh
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
số

 7
38

/Q
ð

-U
B

N
D

 
ng

ày
 1

8/
4/

20
07

 b
ố 

tr
í 

vố
n 

15
0 

tr
iệ

u 
ñể

 g
ia

o 
U

B
N

D
 

hu
yệ

n 
T

ri
ệu

 P
ho

ng
 x

ây
 d

ựn
g 

qu
y 

ho
ạc

h 
 

U
B

N
D

 t
ỉn

h 
ñã

 ñ
ồn

g 
ý 

ch
ủ 

tr
ươ

ng
 c

ho
 U

B
N

D
 h

uy
ện

 
C

am
 L

ộ 
xâ

y 
dự

ng
 q

uy
 h

oạ
ch

 t
ại

 c
ôn

g 
vă

n 
số

 9
35

/U
B

-
T

M
 n

gà
y 

24
/5

/2
00

4 
về

 v
iệ

c 
xâ

y 
dự

ng
 k

hu
 d

u 
lị

ch
 L

âm
 

si
nh

 th
ái

 K
he

 G
ió

 

U
B

N
D

 t
ỉn

h 
ba

n 
hà

nh
 Q

uy
ết

 ñ
ịn

h 
số

 7
38

/Q
ð

-U
B

N
D

 
ng

ày
 1

8/
4/

20
07

 b
ố 

tr
í 

vố
n 

50
 t

ri
ệu

 ñ
ể 

gi
ao

 U
B

N
D

 
hu

yệ
n 

T
ri

ệu
 P

ho
ng

 x
ây

 d
ựn

g 
qu

y 
ho

ạc
h 

ð
ã 

có
 d

ự 
án

 t
ri

ển
 k

ha
i 

xâ
y 

dự
ng

 m
ột

 s
ố 

hạ
ng

 m
ục

 v
à 

cá
c 

dị
ch

 v
ụ 

nh
à 

hà
ng

, 
bơ

i 
th

uy
ền

 v
à 

cá
c 

dị
ch

 v
ụ 

kh
ác

…
 

Q
u

y 
m

ô,
 t

ín
h

 c
h

ất
 

24
0h

a,
 g

ia
i 

ño
ạn

 1
 t

ập
 t

ru
ng

 5
0h

a 
dà

nh
 c

ho
 p

há
t 

tr
iể

n 
du

 
lị

ch
. 

T
ín

h 
ch

ất
 l

à 
kh

u 
du

 l
ịc

h 
si

nh
 t

há
i 

bi
ển

 c
ao

 c
ấp

 c
ác

 
dị

ch
 v

ụ 
ng

hỉ
 d

ưỡ
ng

, 
th

ể 
th

ao
, 

tắ
m

 b
iể

n,
 c

âu
 c

á,
 d

u 
lị

ch
 

si
nh

 th
ái

 r
ừn

g 
và

 d
i t

íc
h 

lị
ch

 s
ử 

cá
ch

 m
ạn

g…
 

12
08

ha
, 

gi
ai

 ñ
oạ

n 
1:

 1
09

ha
, 

kh
u 

du
 l

ịc
h 

si
nh

 t
há

i 
rừ

ng
, 

ng
hỉ

 d
ưỡ

ng
 c

hữ
a 

bệ
nh

, 
cá

c 
dị

ch
 v

ụ 
nh

à 
hà

ng
 k

há
ch

 s
ạn

, 
bi

ệt
 t

hự
, 

th
ể 

th
ao

 s
ân

 g
ol

f,
 t

ha
m

 q
ua

n 
kh

ám
 p

há
 h

an
g 

ñộ
ng

, 
ng

hi
ên

 c
ứu

 v
ăn

 h
óa

 d
ân

 t
ộc

, 
cá

c 
dị

ch
 v

ụ 
hỗ

 t
rợ

 
kh

ác
…

 

G
ia

i 
ño

ạn
 1

: 
20

ha
, 

du
 l

ịc
h 

si
nh

 t
há

i 
rừ

ng
 k

ết
 h

ợp
 n

gh
iê

n 
cứ

u 
vă

n 
hó

a 
ñồ

ng
 b

ào
 d

ân
 tộ

c 
V

ân
 K

iề
u,

 P
aC

ô 

65
ha

, 
K

hu
 D

ịc
h 

vụ
- 

D
u 

lị
ch

 t
ổn

g 
hợ

p 
ba

o 
gồ

m
 d

ịc
h 

vụ
 

qu
á 

cả
nh

, t
hư

ơn
g 

m
ại

, d
u 

lịc
h 

 

10
0h

a,
 K

hu
 D

ịc
h 

vụ
 tắ

m
 b

iể
n,

 n
gh

ỉ 
dư

ỡn
g,

 k
há

ch
 s

ạn
 n

hà
 

hà
ng

, 
cá

c 
dị

ch
 v

ụ 
bổ

 t
rợ

 k
há

c 
gắ

n 
vớ

i 
vi

ệc
 p

há
t 

tr
iể

n 
th

ị 
tứ

 M
ỹ 

T
hủ

y-
 H

ải
 A

n 

D
u 

lị
ch

 s
in

h 
th

ái
, c

ác
 d

ịc
h 

vụ
 n

hà
 h

àn
g 

ng
hỉ

 d
ưỡ

ng
 

D
u 

lị
ch

 s
in

h 
th

ái
 l

eo
 n

úi
 n

gh
ỉ 

dư
ỡn

g,
 c

ắm
 t

rạ
i, 

kh
ám

 p
há

, 
ha

ng
 ñ

ộn
g 

T
ân

 L
âm

 k
ết

 h
ợp

 t
ha

m
 q

ua
n 

di
 t

íc
h 

T
ân

 S
ở,

 
ð

ầu
 M

ầu
, c

ứ 
ñi

ềm
 2

41
…

 

T
ắm

 b
iể

n 
và

 D
ịc

h 
vụ

- 
D

u 
lịc

h 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 s
in

h 
th

ái
 r

ừn
g 

kế
t 

hợ
p 

cá
c 

dị
ch

 v
ụ 

nh
à 

hà
ng

 
ng

hỉ
 d

ưỡ
ng

 g
ắn

 v
ới

 th
ị t

rấ
n 

B
ến

 Q
ua

n 

C
ác

 k
h

u
 d

u
 lị

ch
 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 ñ
ảo

 C
ồn

 C
ỏ 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 s
in

h 
th

ái
 r

ừn
g 

ð
ak

rô
ng

 
- 

R
ào

 Q
uá

n-
 K

he
 S

an
h 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 s
in

h 
th

ái
 t

há
c 

Ồ
 Ồ

 T
ân

 
T

hà
nh

- 
T

ân
 L

on
g-

 H
ướ

ng
 H

óa
 

K
hu

 D
u 

lị
ch

- 
D

ịc
h 

vụ
 L

àn
g 

V
ây

 

K
hu

 D
u 

lị
ch

- 
D

ịc
h 

vụ
 t

ắm
 b

iể
n 

M
ỹ 

T
hủ

y-
 H

ải
 A

n-
 H

ải
 L

ăn
g 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 s
in

h 
th

ái
 h

ồ 
Á

i T
ử 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 lâ
m

 s
in

h 
th

ái
 K

he
 G

ió
 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 b
ãi

 tắ
m

 T
ri

ệu
 L

ăn
g 

K
hu

 D
u 

lị
ch

 d
ịc

h 
vụ

 B
ão

 ð
ài

 

S
T

T
 

7 8 9 10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

 
 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007 43

 

C
ộn

g 

1.
07

0,
5 

12
0,

0 

12
0,

0 

10
,0

 

10
0,

0 

18
,0

 

20
,0

 

12
0,

0 

30
,0

 

50
,0

 

10
,0

 

20
,0

 

10
0,

0 

25
,0

 

10
0,

0 

20
,0

 

20
,0

 

15
,0

 

14
,5

 

20
10

 

26
6,

0 

60
,0

 

30
,0

 

0,
0 

30
,0

 

0,
0 

6,
0 

30
,0

 

0,
0 

15
,0

 

0,
0 

0,
0 

35
,0

 

0,
0 

35
,0

 

0,
0 

0,
0 

0,
0  

0,
0 

20
09

 

23
7,

0 

30
,0

 

30
,0

 

2,
0 

20
,0

 

0,
0 

5,
0 

30
,0

 

5,
0 

15
,0

 

0,
0 

10
,0

 

25
,0

 

0,
0 

25
,0

 

0,
0 

0,
0 

0,
0  

0,
0 

20
08

 

19
8,

5 

10
,0

 

20
,0

 

3,
0 

20
,0

 

0,
0 

5,
0 

20
,0

 

5,
0 

15
,0

 

2,
0 

5,
0 

20
,0

 

0,
0 

20
,0

 

0,
0 

0,
0 

6,
0  

7,
5 

20
07

 

19
3,

0 

10
,0

 

20
,0

 

3,
0 

20
,0

 

13
,0

 

4,
0 

20
,0

 

5,
0 

5,
0 

3,
0 

5,
0 

10
,0

 

0,
0 

20
,0

 

10
,0

 

10
,0

 

5,
0  

5,
0 G

ia
i ñ

oạ
n

 2
00

6-
20

10
 

20
06

 

17
6,

0 

10
,0

 

20
,0

 

2,
0 

10
,0

 

5,
0 

0,
0 

20
,0

 

15
,0

 

0,
0 

5,
0 

0,
0 

10
,0

 

25
,0

 

0,
0 

10
,0

 

10
,0

 

4,
0  

2,
0 

T
h

ự
c 

h
iệ

n
 

01
-0

5 17
0,

0 

0,
0 

20
,0

 

0,
0 

0,
0 

7,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
,0

 

0,
0 

20
,0

 

33
,0

 

9,
0  

0,
0 

T
ổn

g 
vố

n 
ñ

ầu
 t

ư
 

1.
62

0,
5 

12
0,

0 

14
0,

0 

10
,0

 

20
0,

0 

25
,0

 

20
,0

 

16
0,

0 

30
,0

 

50
,0

 

10
,0

 

20
,0

 

14
0,

0 

50
,0

 

10
0,

0 

40
,0

 

53
,0

 

24
,0

 

14
,5

 

N
ăn

g 
lự

c 
th

iế
t 

k
ế 

 

20
0h

a 

16
0h

a 

20
ha

 

10
 c

ụm
 

40
ha

 

16
ha

 

50
0h

a 

3 
sa

o 

T
ôn

 tạ
o 

T
ôn

 tạ
o 

T
ôn

 tạ
o 

24
0h

a 

14
,6

9k
m

 

14
,6

9k
m

 

T
ôn

 tạ
o 

42
km

 

10
0 

27
0h

a 

T
hờ

i g
ia

n
 

K
C

-H
T

 

 

20
06

- 
20

10
 

20
03

- 
20

10
 

20
07

- 
20

08
 

20
06

- 
20

10
 

20
04

- 
20

07
 

20
07

- 
20

09
 

20
06

- 
20

11
 

20
06

- 
20

09
 

20
07

- 
20

10
 

20
06

- 
20

08
 

20
07

- 
20

09
 

20
06

- 
20

11
 

20
04

- 
20

06
 

20
07

- 
20

10
 

20
02

- 
20

07
 

20
03

- 
20

07
 

20
03

- 
20

08
 

20
06

- 
20

08
 

ð
ịa

 ñ
iể

m
 

 

G
io

 L
in

h 

ð
ôn

g 
H

à 

G
io

 L
in

h 

T
oà

n 
tỉn

h 

H
ải

 L
ăn

g 

ð
ôn

g 
H

à 

V
ĩn

h 
L

in
h,

 
G

io
 L

in
h 

ð
ôn

g 
H

à 

Q
uả

ng
 T

rị
 

C
am

 L
ộ 

H
ướ

ng
 H

óa
 

ð
ảo

 C
ồn

 
C

ỏ 
V

ĩn
h 

L
in

h,
 

G
io

 L
in

h 
V

ĩn
h 

L
in

h,
 

G
io

 L
in

h 
V

ĩn
h 

L
in

h,
 

G
io

 L
in

h 
H

ướ
ng

 
H

óa
- 

ð
ak

rô
ng

 
H

ải
 L

ăn
g 

V
ĩn

h 
L

in
h  

D
an

h
 m

ụ
c 

N
gu

ồn
 n

gâ
n

 s
ác

h
 n

h
à 

n
ư

ớ
c 

d
o 

tỉ
n

h
 q

u
ản

 lý
 

H
ạ 

tầ
ng

 K
hu

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 Q
uá

n 
N

ga
ng

 

H
ạ 

tầ
ng

 K
hu

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 N
am

 ð
ôn

g 
H

à 

L
àn

g 
D

u 
lịc

h 
si

nh
 th

ái
 v

à 
là

ng
 n

gh
ề 

C
át

 S
ơn

 

H
ạ 

tầ
ng

 c
ác

 C
ụm

 C
ôn

g 
ng

hi
ệp

 tạ
i c

ác
 h

uy
ện

, t
hị

 
xã

 

C
ơ 

sở
 h

ạ 
tầ

ng
 là

ng
 n

gh
ề 

D
iê

n 
S

an
h 

C
ôn

g 
vi

ên
 T

ru
ng

 tâ
m

 ð
ôn

g 
H

à 

C
ơ 

sở
 h

ạ 
tầ

ng
 K

hu
 D

u 
lịc

h 
si

nh
 t

há
i 

bi
ển

 C
ửa

 
V

iệ
t-

 C
ửa

 T
ùn

g 

N
hà

 k
há

ch
 v

à 
T

ru
ng

 tâ
m

 H
ội

 n
gh

ị t
ỉn

h 

D
i t

íc
h 

T
hà

nh
 c

ổ 
Q

uả
ng

 T
rị

 g
ia

i ñ
oạ

n 
2 

K
hu

 D
i 

tíc
h 

C
hí

nh
 p

hủ
 C

ác
h 

m
ạn

g 
lâ

m
 t

hờ
i 

C
ộn

g 
hò

a 
m

iề
n 

N
am

 V
iệ

t N
am

 

D
i t

íc
h 

sâ
n 

ba
y 

T
à 

C
ơn

 

C
ơ 

sở
 h

ạ 
tầ

ng
 p

há
t 

tr
iể

n 
ki

nh
 t

ế 
xã

 h
ội

 ñ
ảo

 C
ồn

 
C

ỏ 

ð
ườ

ng
 v

en
 b

iể
n 

C
ửa

 T
ùn

g-
 C

ửa
 V

iệ
t g

ia
i ñ

oạ
n 

1 

ð
ườ

ng
 v

en
 b

iể
n 

C
ửa

 T
ùn

g-
 C

ửa
 V

iệ
t g

ia
i ñ

oạ
n 

2 

B
ảo

 t
ồn

 t
ái

 t
ạo

 K
hu

 D
i 

tíc
h 

ñô
i 

bờ
 H

iề
n 

L
ươ

ng
 

sô
ng

 B
ến

 H
ải

 

ð
ườ

ng
 H

ồ 
C

hí
 M

in
h 

hu
yề

n 
th

oạ
i 

K
hu

 S
in

h 
th

ái
 T

rằ
m

 T
rà

 L
ộc

 

K
hu

 D
u 

lịc
h 

si
nh

 th
ái

 R
ú 

L
ịn

h 

P
h

ụ
 lụ

c 
04

: 
D

A
N

H
 M

Ụ
C

 ð
Ầ

U
 T

Ư
 M

Ộ
T

 S
Ố

 D
Ự

 Á
N

 T
R

Ê
N

 H
À

N
H

 L
A

N
G

 K
IN

H
 T

Ế
 ð

Ô
N

G
- 

T
Â

Y
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

V
À

 N
G

À
N

H
 T

H
Ư

Ơ
N

G
 M

Ạ
I 

V
À

 D
U

 L
ỊC

H
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 ð
ơn

 v
ị t

ín
h:

 T
ỷ 

ñồ
ng

 

T
T

 

I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

17
 

18
 

 



44 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 12-9-2007

 

C
ộn

g 

10
0,

0 

8,
0 

50
,0

 

64
0,

0 

50
0,

0 

50
,0

 

20
,0

 

20
,0

 

50
,0

 

1.
36

4,
0 

23
0,

0 

14
0,

0 

40
,0

 

18
0,

0 

17
0,

0 

70
,0

 

60
,0

 

11
0,

0  

90
,0

 

10
0,

0 

8,
0 

16
,0

 

15
0,

0 

3.
07

4,
5 

20
10

 

20
,0

 

0,
0 

5,
0 

25
0,

0 

21
0,

0 

5,
0 

10
,0

 

10
,0

 

15
,0

 

42
5,

0 

50
,0

 

50
,0

 

20
,0

 

70
,0

 

70
,0

 

20
,0

 

10
,0

 

30
,0

 

30
,0

 

30
,0

 

0,
0 

0,
0 

45
,0

 

94
1,

0 

20
09

 

20
,0

 

0,
0 

20
,0

 

18
0,

0 

14
0,

0 

20
,0

 

5,
0 

5,
0 

10
,0

 

37
5,

0 

70
,0

 

30
,0

 

10
,0

 

50
,0

 

50
,0

 

20
,0

 

20
,0

 

30
,0

 

30
,0

 

30
,0

 

0,
0 

0,
0 

35
,0

 

79
2,

0 

20
08

 

20
,0

 

0,
0 

20
,0

 

90
,0

 

50
,0

 

20
,0

 

5,
0 

5,
0 

10
,0

 

32
9,

0 

70
,0

 

30
,0

 

10
,0

 

40
,0

 

30
,0

 

20
,0

 

20
,0

 

30
,0

 

10
,0

 

30
,0

 

4,
0 

10
,0

 

25
,0

 

61
7,

5 

20
07

 

20
,0

 

0,
0 

5,
0 

65
,0

 

50
,0

 

5,
0 

0,
0 

0,
0 

10
,0

 

19
5,

0 

40
,0

 

20
,0

 

0,
0 

20
,0

 

20
,0

 

10
,0

 

10
,0

 

20
,0

 

10
,0

 

10
,0

 

4,
0 

6,
0 

25
,0

 

45
3,

0 

G
ia

i ñ
oạ

n
 2

00
6-

20
10

 

20
06

 

20
,0

 

8,
0 

0,
0 

55
,0

 

50
,0

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

5,
0 

40
,0

 

0,
0 

10
,0

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0  

10
,0

 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

20
,0

 

27
1,

0 

T
h

ự
c 

h
iệ

n
 

01
-0

5 50
,0

 

6,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0  

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

17
0,

0 

T
ổn

g 
vố

n 
ñ

ầu
 t

ư
 

35
0,

0 

14
,0

 

50
,0

 

64
0,

0 

50
0,

0 

50
,0

 

20
,0

 

20
,0

 

50
,0

 

1.
48

8,
0 

25
0,

0 

20
0,

0 

40
,0

 

18
0,

0 

17
4,

0 

70
,0

 

60
,0

 

15
0,

0  

90
,0

 

10
0,

0 

8,
0 

16
,0

 

15
0,

0 

3.
74

8,
5 

N
ăn

g 
lự

c 
th

iế
t 

k
ế 

28
ha

 

35
0l

ô 

4,
2k

m
 

 

35
 v

ạn
 tấ

n/
n 

20
.0

00
m

2 

30
ha

 

20
ha

 

50
ha

 

 

30
 tr

iệ
u 

lít
/n

 

25
0.

00
0t

ấn
/n

 

- 

9M
W

/n
ăm

 

8,
7M

W
/n

ăm
 

- 

8 
cộ

t x
ăn

g 
ki

êm
 

cử
a 

hà
ng

 tổ
ng

 
hợ

p - 

4 
sa

o 

4 
sa

o 

40
 p

hò
ng

 

50
 

3-
 4

 s
ao

 

 

T
hờ

i g
ia

n
 

K
C

-H
T

 

20
03

- 
20

10
 

20
04

- 
20

06
 

20
07

- 
20

10
 

 

20
06

- 
20

10
 

20
07

- 
20

10
 

20
08

- 
20

10
 

20
08

- 
20

10
 

20
06

- 
20

10
 

 

20
06

- 
20

09
 

20
07

- 
20

11
 

20
07

- 
20

10
 

20
07

- 
20

11
 

20
07

- 
20

10
 

20
07

- 
20

10
 

20
07

- 
20

10
 

20
07

- 
20

11
 

20
08

- 
20

11
 

20
07

- 
20

10
 

20
07

- 
20

08
 

20
07

- 
20

08
 

20
07

- 
20

10
 

 

ð
ịa

 ñ
iể

m
 

H
ướ

ng
 H

óa
 

 

C
am

 L
ộ 

 

C
am

 L
ộ 

ð
ôn

g 
H

à 

T
ri

ệu
 P

ho
ng

 

C
am

 L
ộ 

H
ướ

ng
 H

óa
-  

ð
ak

rô
ng

 

 

G
io

 L
in

h 

ð
ôn

g 
H

à 

H
ướ

ng
 H

óa
 

H
ướ

ng
 H

óa
 

ð
ak

rô
ng

 

ð
ôn

g 
H

à 

H
ướ

ng
 H

óa
- 

C
am

 L
ộ-

 H
ải

 
L

ăn
g 

H
ướ

ng
 H

óa
 

ð
ôn

g 
H

à 

ð
ôn

g 
H

à 

ð
ôn

g 
H

à 

ð
ôn

g 
H

à 

V
ĩn

h 
L

in
h-

 
G

io
 L

in
h 

 

D
an

h
 m

ụ
c 

C
ơ 

sở
 h

ạ 
tầ

ng
 K

hu
 K

in
h 

tế
 T

hư
ơn

g 
m

ại
 ñ

ặc
 b

iệ
t 

L
ao

 B
ảo

 

C
hợ

 D
iê

n 
S

an
h 

tr
un

g 
tâ

m
 H

ải
 L

ăn
g 

Q
uố

c 
lộ

 9
 ñ

oạ
n 

tr
án

h 
th

ị t
rấ

n 
C

am
 L

ộ 

N
gu

ồn
 v

ốn
 t

ín
 d

ụ
n

g 

N
hà

 m
áy

 x
i m

ăn
g 

lò
 q

ua
y 

T
ru

ng
 tâ

m
 T

hư
ơn

g 
m

ại
 h

ội
 c

hợ
 ð

ôn
g 

H
à 

K
hu

 D
u 

lịc
h 

L
âm

 v
iê

n 
H

ồ 
Á

i T
ử 

K
hu

 D
u 

lịc
h 

lâ
m

 s
in

h 
th

ái
 K

he
 G

ió
 

H
ạ 

tầ
ng

 K
hu

 D
u 

lịc
h 

si
nh

 t
há

i 
K

he
 S

an
h-

 R
ào

 
qu

án
- 

ð
ak

rô
ng

 

V
ốn

 ñ
ầu

 t
ư

 c
ủ

a 
cá

c 
d

oa
n

h
 n

gh
iệ

p
 

D
ự 

án
 n

hà
 m

áy
 b

ia
 

N
hà

 m
áy

 c
án

 th
ép

 c
hấ

t l
ượ

ng
 c

ao
 

N
hà

 m
áy

 c
à 

ph
ê 

hò
a 

ta
n 

T
hủ

y 
ñi

ện
 h

ạ 
R

ào
 Q

uá
n 

T
hủ

y 
ñi

ện
 ð

ak
rô

ng
 

S
ản

 x
uấ

t ñ
ồ 

gỗ
 x

uấ
t k

hẩ
u 

C
ác

 c
ây

 x
ăn

g 
dầ

u 
tr

ên
 h

àn
h 

la
ng

 ð
ôn

g-
 T

ây
 

S
iê

u 
th

ị v
à 

T
ru

ng
 tâ

m
 T

hư
ơn

g 
m

ại
 ở

 L
ao

 B
ảo

 

K
hu

 D
u 

lịc
h 

dị
ch

 v
ụ 

tổ
ng

 h
ợp

 S
ôn

g 
H

iế
u 

K
há

ch
 s

ạn
 D

u 
lịc

h 
S

ài
 G

òn
- 

ð
ôn

g 
H

à 

K
há

ch
 s

ạn
 M

ê 
K

ôn
g 

K
há

ch
 s

ạn
 H

ữu
 N

gh
ị  

K
há

ch
 s

ạn
 v

à 
cá

c 
cơ

 s
ở 

ki
nh

 d
oa

nh
 d

ịc
h 

vụ
 d

u 
lịc

h 
ở 

C
ửa

 T
ùn

g-
 C

ửa
 V

iệ
t 

T
T

 

19
 

20
 

21
 

II
 

1 2 3 4 5 II
I 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 

11
 

12
 

13
 

T
ổn

g 
cộ

ng
 I

 +
 I

I 
+

 I
II

 

 


